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Punkt 1: Evaluering af Fællesskabspuljen 2025

24/14158

Indstilling

Direktionen indstiller, at:

1. Idræt og Sundhedsudvalget, Børn, Familie og Ungeudvalget, Kultur og Fritidsudvalget, Folkeoplysningsudvalget
samt økonomiudvalget tager evalueringen af Fællesskabspuljen 2025 til efterretning

2. Såfremt overførslen af restmidlerne fra 2025 godkendes i overførselssagen i februar 2026, indstiller Idræt og
Sundhedsudvalget, Børn, Familie og Ungeudvalget, Kultur og Fritidsudvalget samt Folkeoplysningsudvalget til
økonomiudvalget, at restmidlerne øremærkes mindre pilotprojekter, der kan understøtte intentionerne om
brobygning mellem skole, HFO’er og fritidsfællesskaber jf. Stærke Fællesskaber samt Visionen for Hillerød
Fritidsordning.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 02-12-2025

Udvalget godkendte indstillingens punkt 1. Udvalget beder forvaltningen om at tage en dialog med Hillerød Samvirkende
Idrætsforeninger (HSI) og Børne og Ungdomsorganisationernes Samråd i Hillerød (BUS) primo 2026 om anvendelse af
midlerne. Udvalget beder forvaltningen om at fremlægge en sag for det nye udvalg i maj 2026 med status på HSI og BUS’
anvendelse af midlerne.

 

Udvalget godkendte indstillingens punkt 2 og pointerer, at det for udvalget er væsentligt at restmidlerne øremærkes til
brobygning mellem skole/HFO og de folkeoplysende foreninger.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 03-12-2025

Udvalget godkendte indstillingen.

 

Afbud: Thomas Brücker (A)

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 03-12-2025

Udvalget godkendte indstillingens punkt 1.

Udvalget beder forvaltningen om at tage en dialog med Hillerød Samvirkende Idrætsforeninger (HSI) og Børne og
Ungdomsorganisationernes Samråd i Hillerød (BUS) primo 2026 om anvendelse af midlerne. Udvalget beder
forvaltningen om at fremlægge en sag for det nye udvalg i maj 2026 med status på HSI og BUS’ anvendelse af midlerne.

 

Udvalget godkendte indstillingens punkt 2 og pointerer, at det for udvalget er væsentligt at restmidlerne øremærkes til
brobygning mellem skole/HFO og de folkeoplysende foreninger.

 

Afbud: Jamil Cheheibar (UP)

Sagsfremstilling

Byrådet besluttede i december 2024 følgende fordeling af Fælleskabspuljen:

Hillerød Bibliotekerne: 82.000 kr. (2025) og 92.000 kr. (2026), Musikskolen: 82.000 kr. (2025) og 92.000 (2026), Basen:
82.000 kr. (2025) og 92.000 kr. (2026), Frivilligcenteret: 82.000 kr. (2025) og 92.000 kr. (2026), samt ansøgninger fra
civilsamfundet til fællesskabende aktiviteter, 92.000 kr. i (2025) og 102.000 kr. i (2026).

 



Derudover godkendte Idræt og Sundhedsudvalget på udvalgsmøde i februar Hillerød Samvirkende Idrætsforeninger (HSI)
og Børne og Ungdomsorganisationernes Samråd i Hillerød (BUS) som ankerpunkter for hhv. idræt og spejderliv. De to
organisationer fik hver tildelt 41.000 kr. (2025) og 46.000 kr. (2026) sammen med en opfordring til at samarbejde og
igangsætte/videreudvikle initiativer inden for puljens formål i samarbejde med relevante aktører.

 

Formålet med puljen og rammen for tildeling af midlerne blev ligeledes besluttet af byrådet:

Fællesskabspuljen skal understøtte uformelle netværk, foreninger og institutioner, som har blik for, at børn og unge
er med i fællesskaber
Fællesskabspuljen skal arbejde for mere trivsel hos børn og unge; gerne i generationssamarbejder med voksne
Fællesskabspuljens fokus er trivsel hos de enkelte lokalsamfund. Børn og unge skal føle sig velkomne i foreninger
og tilbud
Kultur, natur, idræt, udeliv er alle omdrejningspunkter for at finde ind i gode fællesskaber og samarbejder mellem
foreninger, netværk, institutioner, uddannelser og virksomheder, og mellem generationer.

 

Puljen kan dermed støtte samarbejde eller netværk mellem et par eller flere foreninger, institutioner, uddannelser eller
virksomheder omkring konkrete fællesskaber, aktiviteter og indsatser for børn og unge. Dette kan eksempelvis være inden
for områderne kunst, kultur, natur, idræt og sundhed - og gerne på tværs af generationer.

 

Initiativerne, som kan støttes via Fællesskabspuljen, er primært initiativer, som skal kunne bane vejen for at flere børn og
unge finder vej til meningsfulde fællesskaber - særligt børn og unge der er udenfor eller på kanten af fællesskaber. Dette
kan enten ske ved at styrke eksisterende fællesskaber og aktiviteter med henblik på at rumme flere - eller ved at etablere
nye aktiviteter.

 

Penge kan søges og anvendes til aktiviteter og initiativer:

med fokus på at skabe sundhed og trivsel blandt børn og unge
der styrker børn og unges deltagelse i foreningslivet og fællesskaber
der fremmer nye eller udvikler eksisterende samarbejder mellem ex. kultur-, idræts- og fritidslivet og institutioner,
virksomheder og skoler om og for børn og unge
der kan skabe og dele viden om, hvordan man på tværs af foreningsliv, institutioner og generationer skaber trivsel
for kommunens børn og unge.

 

Med fordelingen af midlerne tilkendegav Økonomiudvalget, at udvalget ønsker en evaluering af puljen til
Folkeoplysningsudvalget, fagudvalgene og byrådet i december 2025.

 

På den baggrund har forvaltningen udarbejdet en evaluering, der giver overblik over de forskellige projekter og indsatser,
som Fællesskabspuljen har støttet i 2025, herunder hvilke projekter og indsatser de støttede institutioner og aktører har
gennemført med midlerne.

 

Biblioteket, Musikskolen, Frivilligcentret og Basen, HSI og BUS

Aktiviteter

Samlet set er der stor variation i de aktiviteter som er igangsat og gennemført af de fire institutioner. Biblioteket har under
konceptet KA:OS lanceret en række åbne tiltag som fx skrivefællesskab, etablering af Unge-camp på Kulturnatten og
fællesspisning målrettet unge fra udskolingen og ungdomsuddannelserne.

Frivilligcenteret (FCH) har som en del af TUFF-samarbejdet arbejdet med Ungeinvolvering. Fx har FCH samarbejdet
med de to unge-fællesskaber, Havefællesskabet og FoodLab, som har base i StreetLab. Havefællesskabet er et fællesskab



på tværs af generationer.

Basen har haft fokus på at etablere samarbejde mellem idrætsforeningsliv og de fire skoler i Hillerød Vest samt i
Skoleparken.

Musikskolen har anvendt midler til projektet MusikMissionen. Et projekt for unge (12-25 år) både udenfor og i Hillerød
Musikskole. Projektet vægter fællesskabende kreativitet og har til hensigt at støtte de unge i at skabe egen original musik
– uden nødvendigvis at have traditionelle musikalske færdigheder. Elever fra bl.a. Frederiksborg Byskole, 10.
klassecenteret, CSU Egedammen og Hans Knudsens Instituttet (HKI) deltager/har deltaget i projektet.

HSI har ikke anvendt midlerne og BUS har anvendt en mindre del af de bevilgede midler. Forvaltningen ser sig derfor
ikke i stand til at vurdere, hvorvidt de er lykkedes med at afvikle aktiviteter inden for projekt- og puljeformålene.

I alt har de fire institutioner igangsat 28 fællesskabende aktiviteter for børn og unge.

 

Værdi

Samlet set melder Biblioteket, Basen, FCH og Musikskolen at de tiltag, som er blevet sat i værk har givet de medvirkende
børn og unge en oplevelse af at høre til og øger deltagernes evne til at indgå i fællesskaber. Det er uanset om der er tale
om tilhør til andre unge i skabelsen af kulturelle aktiviteter, som deltager i en bevægelsesaktivitet eller det at være
sammen om at dyrke have og tilberede et godt måltid.

I de tilfælde hvor de unge har deltaget i eller været frivillig medskaber af tiltagene, har det givet de unge erfaring i at
afprøve rollen som tovholder og dermed opnå erfaring med at udvikle og drive aktiviteter. Dette gælder også de tiltag,
hvor det primært har været sårbare unge, som har taget initiativet og drevet tiltaget.

 

Erfaring og læringspunkter

Blandt institutionerne er der dannet erfaringer med, at opstartsfasen kan være lang, idet det både kræver meget opsøgende
arbejde og en kendt og tryg ramme at tiltrække unge, både som deltagere, men også i nogle tilfælde som tovholdere på
aktiviteterne.

Det gælder på tværs af alle unge, sårbare eller ej, at deres tilgængelighed og ressourcer er svingende, og kræver
kontinuerlig støtte, hvis engagementet skal forblive stabilt.

Generelt erfarer institutionerne, at det kræver et stort kommunikationsarbejde at få de etablerede aktiviteter kommunikeret
ud til en bred målgruppe.

Erfaringerne lægger samlet set op til 1) at opsøge viden om frivillige unges engagement, 2) dele viden og erfaringer ift.
frivillige unges engagement samt 3) at institutionerne/initiativtagerne støtter hinanden med at nå bredt ud til målgruppen.

 

Samarbejde

De fire institutioner har samlet set haft mange samarbejdspartnere af forskellig karakter, samtidig med at de har
samarbejdet med hinanden. Unge-campen på kulturnatten 2025 blev fx til i samarbejde mellem Biblioteket, FCH,
StreetLab, Klaverfabrikken og UngHillerød. Derudover er der fx etableret et godt samarbejde med STU-tilbud og
campusrådet på Københavns Professionshøjskole og StreetLab i etableringen af FoodLab. Musikskolen har blandt andet
etableret godt samarbejde med Egedammen, HKI og Hillerød Uddannelse og Vejledningscenter (HUV).

I Basens projekt, Hillerød Vest i Bevægelse, er der kommet mange gode erfaringer til et styrket samarbejde mellem
skoler/HFO’er og fritidsfællesskaber. Erfaringer som kan bruges i det videre arbejde med realisering af intentionerne om
brobygning til fritidsfællesskaber jf. Strategi- og handleplan 2025-2026 – Stærke Fællesskaber samt Visionen for Hillerød
Fritidsordning.

 

Se bilaget ’Evalueringsskemaer – Fællesskabspulje 2025’ for de fire institutioners specifikke beskrivelser af aktiviteter,
værdiskabelse, erfaring, læringspunkter samt samarbejde.



 

Ansøgninger fra civilsamfundet til fællesskabende aktiviteter - pulje

Der er blevet uddelt midler til i alt 10 ansøgninger. Ansøgerne er listet i vedhæftede bilag og består af både idræts, kultur,
fritids- og lokalsamfundsaktører. Der er blevet søgt til fællesskabende aktiviteter – primært målrettet børn, men flere af
projekterne har også henvendt sig til flere generationer med henblik på at skabe fællesskaber på tværs. Eksempelvis er der
bevilget midler til musikalske oplevelser for både børn, voksen, forældre og bedsteforældre i dagtilbud.

 

Forvaltningen vurderer, at de civilsamfundsaktører, der har modtaget beløb fra Fællesskabspuljen er lykkedes med at
afholde aktiviteter, som både lever op til projekt- og puljeformål.

 

Se bilaget ’Samlet evaluering – Fællesskabspulje 2025’ for en samlet evaluering af anvendelsen af Fællesskabspuljen
samt økonomioversigt.

 

Økonomi

Biblioteket, Frivilligcentret, Musikskolen, Basen har hver anvendt det fulde beløb 82.000 kr. for 2025. I alt 328.000 kr.
HSI har ikke anvendt det bevilgede beløb. BUS har anvendt ca. 8000 kr.

 

Puljen til civilsamfundsaktører var samlet set på 135.000 kr. i 2025 (grundet overførsel af ubrugt midler fra de tidligere
puljer i 2024). 124.676 kr. ud af den samlede pulje er anvendt.

 

Det betyder, at der samlet pr. 1. december 2025 resterer i alt 84.324 kr. i Fællesskabspuljen.

 

Forvaltningen foreslår, at midlerne overføres til Fællesskabspuljen i 2026 og øremærkes mindre pilotprojekter igangsat af
forvaltningen. Pilotprojekter, der kan understøtte intentionerne om brobygning mellem skoler, HFO’er og
fritidsfællesskaber jf. Stærke Fællesskaber samt Visionen for Hillerød Fritidsordning.

Pilotprojekterne er ikke udviklet endnu, men de kunne eksempelvis indebære afprøvning af et lokalt samarbejdsprojekt
mellem en HFO og lokale foreninger, hvor HFO børn på udvalgte årgange eksempelvis præsenteres for forskellige idræts-
og kulturaktiviteter over en periode og hvor midlerne anvendes både til foreningsundervisere og pædagogisk personale.
Et pilotprojekt kunne også omhandle kommunikationen omkring lokale foreningstilbud blandt skole- og HFO børn.
Mange foreninger anvender skolernes lokaler efter skoletid, og forvaltningen ser en anledning til at styrke
kommunikationen til skole- og HFO børn og deres forældre omkring hvilke fritidstilbud, der eksisterer på skolerne, når
skoledagen slutter.

 

Forslag til overførsel af midlerne vil fremgå af den samlede overførselssag i februar 2026.

 

Institution/forening Bevilget
beløb

Anvendt
beløb Rest

Hillerød Bibliotekerne 82.000 kr. 82.000 kr. 0 kr.

Hillerød Musikskole 82.000 kr. 82.000 kr. 0 kr.



Basen 82.000 kr. 82.000 kr. 0 kr.

Frivilligcenter Hillerød 82.000 kr. 82.000 kr. 0 kr.

HSI 41.000 kr. 0 kr. 41.000
kr.

BUS 41.000 kr. 8.000 kr. 33.000
kr.

Pulje – ansøgninger fra civilsamfundsaktører
(bevilget beløb svarer til puljens størrelse)

135.000
kr. 124.676 kr. 10.324

kr.

I alt 545.000
kr. 460.676 kr. 84.324

kr.

 

Sammenhæng til øvrige midler

Ny lovgivning på ældreområdet har betydet, at der i budget 2026-2029 er afsat en pulje på 200.000 kr. årligt på
aktivitetsområde 45 Kultur og Fritid. Puljen skal understøtte byrådets ambition om at udvikle samspillet mellem
Frivilligcenteret, de frivillige organisationer, borgerne og kommunens medarbejdere.

Forvaltningen vil primo 2026 fremlægge forslag til anvendelsen af puljen.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Samlet evaluering Fællesskabspuljen 2025

Evalueringsskemaer - Fællesskabspuljen 2025

Afbud Jamil Nofal Cheheibar



Punkt 2: Kulturkontrakt 2026 - Café Slotsbio

25/13861

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget:

1. tager status for 2025 samt Café Slotsbios årsregnskab 2024 til efterretning
2. godkender udkast til kulturkontrakt 2026 med Café Slotsbio.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 03-12-2025

Udvalget godkendte indstillingen.

 

Afbud: Jamil Cheheibar (UP)

Sagsfremstilling

Kommunen indgår kulturkontrakter med udvalgte kulturaktører for at anerkende vigtigheden af fast støtte til en aktivitet,
der over år kan etableres og udvikles som en fast bestanddel af Hillerød Kommunes kulturlandskab.

 

I kontrakten for 2025 med Café Slotsbio fremgik det, at Café Slotsbio skulle afvikle 15-20 musikkoncerter i løbet af året.

 

Café Slotsbio har sendt følgende evaluering af koncerterne i Café Slotsbio 2025:

 

”Musikprogrammet for starten af 2025 må betegnes som en succes. Café Slotsbio har formået at fastholde og
videreudvikle sin musikalske profil med et alsidigt og kvalitetspræget program, der både tilgodeser den loyale
publikumsskare og formår at tiltrække nye lyttere. Visionen er i høj grad blevet indfriet.

 

Følgende navne, som indgik i visionen, blev realiseret:

The Mukherjee Development
Troels Skovgaard & Friends
Marilyn Mazur Trio
Bechmann Sidenius
Grarup Allstars
Thorbjørn Risager & The Black Tornado
Nello & The Helpimg hand Blues Band
Weather Report Project
Up North
Dana Fuchs
AEGTESKAB
The Bowie Tribute
Blues Jam
Stig Møller
Young Flowers Reunion
New Silver.

 

Så der er blevet holdt fast i de genrer, som er blevet grundpiller i Slotsbios musikalske identitet:



Blues og blues-rock har været stærkt repræsenteret med både etablerede navne og nye talenter. Publikum har
kvitteret med høje besøgstal og positiv feedback.
Roots og eksperimenterede jazz er der også kommet plads til i programmet og det har bidraget til den gode varme
stemning, som stedet er kendt for
Populærmusikalske afstikkere, som har tilført programmet bredde uden at gå på kompromis med kvaliteten.

 

Café Slotsbio har indtil nu vist, at man kan forene kvalitet, alsidighed og kontinuitet i musikprogrammet. Visionen om at
kombinere genrekendskab, musikalsk nysgerrighed og plads til kunstnerisk frihed er lykkedes. Slotsbio fremstår som et
sted, hvor både musikere og publikum trives – og hvor musikalske oplevelser løftes af en stærk lokal forankring og en
tydelig kunstnerisk profil.”

 

Beløbet i kulturkontrakten med Café Slotsbio er fastsat til 60.000 kr. Beløbet er pris- og lønfremskrevet.

Udkastet til kulturkontrakten for 2026 har samme ordlyd som dette års kontrakt. Af udkastet fremgår det, at tilskuddet er
øremærket honorarstøtte.

Det fremgår ligeledes, at en forudsætning for modtagelsen af det kommunale tilskud er, at Café Slotsbio afvikler 15-20
musikkoncerter om året.

Endelig fremgår det, at der aflægges regnskab for foreningens virke inden udgangen af 2026. Regnskabet fremlægges for
Kultur og Fritidsudvalget.

 

Udkast til kulturkontrakt 2026 samt årsregnskab for 2024 er vedlagt som bilag.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

 

Der er i budget for 2026 afsat 60.000 kr. til kulturkontrakt med Café Slotsbio, hvilket også svarer til det beløb der kan
udbetales.

Bilag

UDKAST Café Slotsbio Kulturkontrakt for 2026

42799-25 Regnskab-CafeSlotsbio-2024-underskrevet.pdf

Afbud Jamil Nofal Cheheibar



Punkt 3: Kulturkontrakt 2026 - Hillerød Musik og Teater

25/13863

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget:

1. tager status for 2025 og årsregnskab 2024/2025 til efterretning
2. godkender udkast til kulturkontrakter for 2026 med Hillerød Musik og Teater.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 03-12-2025

Udvalget godkendte indstillingen.

 

Afbud: Jamil Cheheibar (UP)

Sagsfremstilling

Hillerød Kommune indgår kulturkontrakter med udvalgte kulturaktører for at anerkende vigtigheden af fast støtte til en
aktivitet, der over år kan etableres og udvikles som en fast bestanddel af Hillerød Kommunes kulturlandskab.

 

I forbindelse med status på kulturkontrakten for 2025 har Hillerød Musik og Teater sendt følgende:

 

”Overordnet set er sæson 2024/2025 gået godt. I den klassiske serie 7 koncerter af meget blandet karakter fra
kammermusik i Støberihallen, Frederiksborg Gymnasium og Præstevang Kirke til Messias i Slotskirken og Nytårskoncert
i Royal Stage. Alle velbesøgte.

Efter års dødvande med Den Jyske Opera gik det godt med salget til Madame Butterfly i RS. 4 koncerter i jazzserien med
et behersket salgstal, dog mange unge til fusionskoncerten med Mathias Heise og Quadrillion. Afvikling af 6 voksenteater
forestillinger.

Det er fortsat svært at sælge teaterforestillinger i Hillerød, hvis det ikke lige er morskabsteater eller/og kendte navne eller
4 børneforestillinger, som næsten altid bliver udsolgt. Foreningen har til gengæld god succes med busture til Malmø. 3 af
slagsen i sæsonen.

Bestyrelsesarbejdet har fungeret godt og med stor energi. Desværre et tab af vores opera-ekspert, Svend Erik Andreasen,
som også stod for udenlandsture igennem en årrække.

Selv om det ikke angår afviklede sæson, så er det blevet et salgsproblem for os, at Støberihallen har fået nye stole og
dermed færre publikumspladser. Samarbejdet med Royal Stage har været godt i sæsonen, men personaleudskiftningen
udgør en stigende bekymring for os, da viden og rutiner forsvinder.”

 

Aftalen med Hillerød Musik & Teater er i lighed med dette år delt op i to kulturkontrakter. Dette med henblik på at
tydeliggøre det øremærkede beløb afsat til foreningens arbejde med børneteater.

 

Udkastet til kulturkontrakterne for 2026 har samme ordlyd som dette års kontrakter.

 

Kulturkontrakt 2026 – Generelt virke

Beløbet i kulturkontrakten 2026 med Hillerød Musik & Teater er fastsat til 64.000 kr. Beløbet er pris- og lønfremskrevet.



 

Af kontrakten fremgår det, at en forudsætning for modtagelsen af det kommunale tilskud er, at Hillerød Musik & Teater
tilbyder kommunens borgere et bredt sammensat tilbud af kulturoplevelser inden for teater, klassisk musik og jazz samt at
Hillerød Musik & Teater tilbyder ca. 7 teaterforestillinger og ca. 10 koncerter i 2025.

 

Kulturkontrakt 2026 – Børneteater

Beløbet i kulturkontrakten 2026 med Hillerød Musik & Teater vedr. børneteater er fastsat til 57.000 kr. Beløbet er pris- og
lønfremskrevet.

 

Af udkastet til kulturkontrakten fremgår det, at beløbet tildeles Hillerød Musik & Teater med henblik på, at Hillerød
Musik & Teater på vegne af Hillerød Kommune gennemfører et antal børneteaterforestillinger primært til kommunens
daginstitutioner.

 

Hillerød Musik & Teater indhenter på vegne af Hillerød Kommune, refusion efter gældende regler (50% af de samlede
forestillingsomkostninger), svarende til 57.000 kr. fra Slots- og Kulturstyrelsen. Disse midler tildeles ligeledes Hillerød
Musik & Teater øremærket børneteaterforestillinger.

 

Det fremgår ligeledes, at Hillerød Musik & Teater tilbyder 8-10 børneteaterforestillinger, og at forestillingerne tilbydes
gratis for kommunens daginstitutioner.

 

Endelig fremgår det af begge kontrakter, at der skal aflægges regnskab for foreningens virke inden udgangen af 2026.
Regnskabet fremlægges for Kultur og Fritidsudvalget.

 

Udkast til kulturkontrakter 2026 samt årsregnskab 2024/2025 er vedlagt som bilag.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

 

Der er i budget for 2026 afsat 121.000 kr. til kulturkontrakt med Hillerød Musik og Teater, hvilket også svarer til det
beløb, der kan udbetales.

Bilag

Hillerød Musik og Teater_Regnskab 24-25 godkendt GF

UDKAST Kulturkontrakt 2026 med Hillerød Musik og Teater - børneteater

UDKAST Kulturkontrakt 2026 med Hillerød Musik og Teater

Afbud Jamil Nofal Cheheibar



Punkt 4: Fordeling af §17 og §18 midler til frivilligt socialt arbejde 2026 -
indstilling

25/4777

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget godkender Indstillingsudvalgets forslag til fordeling af §17 og §18
midlerne til frivilligt socialt arbejde for 2026.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 03-12-2025

Udvalget godkendte indstillingen.

 

Afbud: Jamil Cheheibar (UP)

Sagsfremstilling

Sagen er sat på dagsordenen for at Kultur og Fritidsudvalget kan træffe beslutning om fordeling af §17 og § 18 midlerne
til frivilligt socialt arbejde for 2026.

 

Ifølge §17 i Barnets lov skal byrådet/kommunalbestyrelsen samarbejde med frivillige sociale organisationer og foreninger
på børne- og ungeområdet og afsætte et årligt beløb til støtte af frivilligt socialt arbejde på børne- og ungeområdet.

 

Hensigten med §18 i Serviceloven er at styrke samspillet mellem kommunen og det frivillige sociale arbejde. §18-puljen
kan søges af frivillige sociale organisationer, foreninger og grupperinger til aktiviteter/projekter med et socialt formål.

 

Byrådet besluttede den 30. oktober 2024, at midlerne til støtte af frivilligt socialt arbejde i henhold til § 17 i Barnets lov i
2025 uddeles i sammenhæng med og efter samme retningslinjer som § 18 i Serviceloven. Byrådet besluttede desuden, at
puljen omdøbes til ”Midler til frivilligt socialt arbejde i henhold til § 18 i Serviceloven og § 17 i Barnets lov” og at
beslutningskompetencen fortsat ligger hos Kultur og Fritidsudvalget.

 

Indstillingsudvalget, som indstiller til Kultur og Fritidsudvalget hvordan pengene skal fordeles, består af:

 

Formanden for Kultur og Fritidsudvalget (formand for indstillingsudvalget): Søren Lerche (F)
4 medlemmer fra byrådet valgt direkte af byrådet:

Peder Bisgaard (A)
Susanne Due Kristensen (A)
Christoffer Lorenzen (C)
Christina Thorholm (B)

Formanden for Hillerød Handicapråd: Michael Davidsen
Formanden for Hillerød Seniorråd: Kirsten Svendsen
1 medlem af Udsatterådet: Marie-Therese Hattel
1 medlem af bestyrelsen for Frivilligcenter Hillerød: Charlotte Holmer Kaufmanas
1 medlem af Folkeoplysningsudvalget: Rikke Macholm.

 



Der er modtaget i alt 55 ansøgninger med et samlet ansøgt beløb på 1.139.400 kr. Puljen for 2026 udgør 447.000 kr. Af de
55 ansøgere er 45 indstillet til støtte. En oversigt over ansøgere, ansøgte beløb og indstillinger fremgår af vedlagte bilag.

 

Indstillingsudvalget har på et møde den 4. november 2025 gennemgået ansøgningerne og indstiller vedhæftede forslag til
fordeling af §17 og §18 midlerne. Retningslinjer for at søge tilskud er vedlagt som bilag.

 

Der var afbud fra Peder Bisgaard (A), Kirsten Svendsen fra Seniorrådet og Marie-Therese Hattel, som i stedet blev
repræsenteret af Finn Svalgaard.

Retsgrundlag

Barnets Lov §17 og Serviceloven §18.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Fordeling af §18_§17_2026_Indstillingsudvalgets_forslag_BILAG TIL KFU

Frivilligt socialt arbejde - Retningslinjer for at søge tilskud_vedtaget KFU 2024

Afbud Jamil Nofal Cheheibar



Punkt 5: Forsamlingshusene i Hillerød Kommune - Regnskab, status
2024/2025 og tilskud i 2026

18/16395

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget:

1. tager status vedrørende regnskab og aktivitetsniveau 2024/2025 i forsamlingshusene til efterretning
2. godkender at fastholde følgende tilskud til forsamlingshusene i 2026: Gadevang: 20.000 kr., Harløse: 20.000 kr.,

Hammersholt: 20.000 kr., Kulsviergården: 100.000 kr., og Nødebo: 190.000 kr.,
3. godkender at tilskuddet til Sigerslevøster Forsamlingshus tilpasses i forhold til det resterende beløb på

budgetrammen til forsamlingshusene og dermed modtager i alt 89.000 kr. i 2026. Dette med udgangspunkt i at
Sigerslevøster Forsamlingshus er sat til salg.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 03-12-2025

Udvalget godkendte indstillingens punkt 1 og 2.

 

Udvalget ønsker at udskyde behandlingen af indstillingens punkt 3 og beder forvaltningen vende tilbage på
næstkommende møde en uddybning af tallene, der fremgår af Sigerslevøster Forsamlingshus’ oplysningsskema.

 

Afbud: Jamil Cheheibar (UP)

Sagsfremstilling

Jf. retningslinjer for tilskud til forsamlingshuse godkendt af Hillerød Byråd den 20. december 2023 skal
forsamlingshusene en gang årligt sende regnskab samt oplysning om aktivitetsniveau til Kultur og Fritidsudvalget i
forhold til opretholdelse af tilskud.

 

I Hillerød har vi 6 forsamlingshuse, der modtager tilskud jf. retningslinjerne: Gadevang, Hammersholt, Harløse,
Kulsviergården, Nødebo og Sigerslevøster.

 

Tilskuddet til forsamlingshusene er sammensat af følgende elementer:

Et fast årligt tilskud til hvert forsamlingshus
Et tilskud baseret på antal af brugere/deltagere
Et tilskud baseret på antal åbne kulturelle arrangementer.

 

Model for tilskudsberegning:

1.
Et fast årligt tilskud til hvert forsamlingshus

 
20.000 kr.

2. Tilskud baseret på antal brugere/deltagere

Under 2.000 brugere/deltagere

2.000 – 4.000 brugere/deltagere

 

0 kr.

10.000 kr.



4.000 – 5.000 brugere/deltagere

5.000 – 10.000 brugere/deltagere

Over 10.000 brugere/deltagere

 

20.000 kr.

40.000 kr.

80.000 kr.

3.
Tilskud baseret på antal åbne kulturelle arrangementer (ikke bankospil)

0 – 75 arrangementer
Over 75 arrangementer

 

 

0 kr.

90.000 kr.

 

Status fra hvert forsamlingshus:

 

Gadevang Forsamlingshus

Regnskabsperiode 1. januar 2024 til 31. december 2024.

Forsamlingshusets egenkapital er på 1.954.416 kr. og består af: Ejendommen 1.994.295 kr., prioritetsgæld -388.025 kr.,
og likvide midler 313.095 kr.

Årets resultat underskud på -26.881 kr.

 

Gadevang Forsamlingshus modtog i 2024 og 2025 et tilskud på i alt 20.000 kr. baseret på et fast årligt tilskud. Tilskuddet
fastholdes i 2026 i forhold til fremsendte oplysningsark.

 

Hammersholt Forsamlingshus

Regnskabsperiode 1. januar 2024 til 31. december 2024.

Forsamlingshusets egenkapital er på 2.201.784 kr. og består af: Ejendommen 1.700.000 kr., inventar 83.869 kr., varelager
6.600 kr., skyldig moms 4.445 kr. og likvide midler 415.760 kr.

Årets resultat overskud på 128.407 kr.

 

Hammersholt Forsamlingshus modtog i 2024 og 2025 et tilskud på i alt 20.000 kr. baseret på et fast årligt tilskud.
Tilskuddet fastholdes i 2026 i forhold til fremsendte oplysningsark.

 

Harløse Forsamlingshus

Regnskabsperiode 1. januar 2024 til 31. december 2024.

Forsamlingshusets egenkapital er på 3.755.848 kr. og består af: Materielle anlægsaktiver*, ejendom og inventar 4.071.999
kr., tilgodehavender 600 kr., kortfristede gældsforpligtelser -508 kr., langfristede gældsforpligtelser 328.230 kr. og likvide
beholdninger 10.971 kr.

Årets resultat overskud på 32.259 kr.



 

*I forhold til de materielle anlægsaktiver har det ikke været muligt at få en fordeling på ejendom og inventar fra
forsamlingshuset.

 

Harløse Forsamlingshus modtog i 2024 og 2025 et tilskud på i alt 20.000 kr. baseret på et fast årligt tilskud. Tilskuddet
fastholdes i 2026 i forhold til fremsendte oplysningsark.

 

Kulsviergården

Regnskabsperiode 1. juli 24 til 30. juni 2025.

Forsamlingshusets egenkapital udgør 5.638.635 kr., hvoraf der er hensættelser for 2.141.316 kr. Derudover består
egenkapitalen af: Ejendommen 6.623.144 kr., varelager, 31.735 kr., tilgodehavender 215.801 kr., likvide midler 116.793
kr., prioritetsgæld -1.133.317 kr., kortfristet gæld -215.522 kr.

Årets resultat overskud på 304.426 kr.

 

Kulsviergården har i opgørelse over aktiviteter oplyst banko som et åbent kulturelt arrangement. Af kommunens
retningslinjer fremgår det, at banko ikke medregnes under denne tilskudskategori, men indgår i tilskudsberegningen i
forhold til antal af brugere. Registreringen har derfor ikke betydning for tilskudsbeløbets størrelse.

 

Kulsviergården modtog i 2024 og 2025 et kommunalt tilskud på i alt 100.000 kr. Tilskuddet var sammensat af et fast
tilskud på 20.000 kr. og et tilskud på 80.000 kr. baseret på antallet af brugere. Tilskuddet fastholdes i 2026 i forhold til
fremsendte oplysningsark.

 

Det skal oplyses, at Hillerød Vest Skolen afd. Alsønderup i perioden 2023 til 2025 har haft følgende lejeudgifter i
forbindelse med skolens brug af Kulsviergården:

 

Årstal Lejeudgift

2023 24.000 kr.

2024 36.000 kr.

2025 *33.000 kr.

 

*Der mangler afregning for december måned.

 

Nødebo Kro og Forsamlingshus

Regnskabsperiode 1. januar 2024 til 31. december 2024.

Forsamlingshusets egenkapital er på 3.124.703 kr. og består af: Ejendommen 4.924.697 kr., likvid beholdning 584.924 kr.,
varelager 25.790 kr., forudbetalinger 176.946 kr., hensættelser -361.401 kr., prioritetsgæld -1.314.508 kr., kortfristet gæld
-911.745 kr.

Årets resultat overskud på 368 kr.



 

Nødebo Kro og Forsamlingshus modtog i 2024 og 2025 et kommunalt tilskud på 190.000 kr. Tilskuddet var sammensat af
et fast tilskud, et tilskud baseret på antallet af brugere og tilskud baseret på åbne kulturelle arrangementer. Tilskuddet
fastholdes i 2026 i forhold til fremsendte oplysningsark.

 

Sigerslevøster Forsamlingshus

Regnskabsperiode 1. april 2024 til 31. marts 2025.

Forsamlingshusets egenkapital er på 2.420.133 kr. og består af: Ejendommen 2.550.000 kr., varelager 9.551 kr., inventar
100.000 kr., kortfristet gæld 239.418 kr. Den kortfristet gæld består af træk på kassekredit og skyldig løn/omkostninger.

Årets resultat overskud på 25.941 kr.

 

Sigerslevøster Forsamlingshus har i opgørelse over aktiviteter oplyst banko som et åbent kulturelt arrangement. Af
kommunes retningslinjer fremgår det, at banko ikke medregnes under denne tilskudskategori, men indgår i
tilskudsberegningen i forhold til antal af brugere.

 

Øget tilskud til Sigerslevøster Forsamlingshus

Sigerslevøster Forsamlingshus modtog i 2024 og 2025 et kommunalt tilskud på i alt 40.000 kr. Tilskuddet var sammensat
af et fast tilskud på 20.000 kr. og et tilskud på 20.000 kr. baseret på antallet af brugere.

 

Forvaltningen har i forbindelse med regnskabsaflæggelsen i år været i dialog med forsamlingshuset, idet der i 2024/2025
konstateres en betydelig vækst i antallet af brugere, hvilket udløser en ny tilskudssammensætning. Forsamlingshuset er sat
til salg, men indtil videre fortsætter aktiviteterne som planlagt.

 

Tidligere blev tilskud beregnet ud fra 4.000 – 5.000 brugere, men i 2024/2025 oplyser forsamlingshuset, at de har haft
12.710 brugere, hvilke udløser et tilskud på 80.000 kr.

Fremgangen i antallet af brugere skyldtes større deltagelse ved bankospil, samtidig er Sigerslevøster Privatskoles
benyttelse af huset steget væsentligt.

 

Ovennævnte tilgang af brugere betyder jf. gældende retningslinjer en fremskrivning af tilskuddet på 60.000 kr. i forhold
til tidligere år, hvilket betyder et samlet tilskud på 100.000 kr. i 2026.

 

Når tilskuddene til de øvrige forsamlingshuse fraregnes, resterer der 89.000 kr. i puljen. Dermed mangler der 11.000 kr. til
at dække det samlede tilskud til Sigerslevøster Forsamlingshus.

 

Forvaltningen foreslår en løsning, hvor Sigerslevøster Forsamlingshus modtager det resterende beløb i puljen på 89.000
kr. i 2026. Dette med udgangspunkt i, at forsamlingshuset er sat til salg og at forsamlingshuset bevarer de nuværende
aktiviteter, indtil en ny køber er fundet.

 

Alternativt kan de manglende midler søges som en tillægsbevilling ved budgetopfølgning 1-2026 eller de øvrige
forsamlingshuse kan sættes ned i bevilget beløb.



 

Retningslinjer for tilskud

Retningslinjerne for tilskud til forsamlingshusene muliggør, at forsamlingshusenes tilskud justeres som følge af aktiviteter
og brugere. Den afsatte budgetramme rummer dog kun i begrænset omfang mulighed for at opjustere tilskuddene til de
enkelte forsamlingshuse, hvilket de manglende midler til Sigerslevøster Forsamlingshus er et eksempel på.

Med udgangspunkt i dette foreslår forvaltningen, at retningslinjerne for tilskud til forsamlingshusene revurderes i løbet af
den kommende byrådsperiode.

Retsgrundlag

Retningslinjer for tilskud til forsamlingshuse godkendt af Hillerød Byråd den 20. december 2023.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

 

Der er afsat 439.000 kr. til forsamlingshusene i 2026.

 

Et yderligere tilskud til Sigerslevøster Forsamlingshus på 49.000 kr. kan finansieres inden for den afsatte ramme.

Såfremt Sigerslevøster Forsamlingshus skal tildeles det fulde beløb, de er berettiget til i henhold til retningslinjerne, kan
midlerne søges som en tillægsbevilling ved budgetopfølgning 1-2026 eller de øvrige forsamlingshuse kan sættes ned i
bevilget beløb.

Bilag

Hammersholt Forsamlingshus - Årsregnskab 2024.pdf

Nødebo Kro - Oplysningsark - opgørelse 2024.pdf

Gadevang Forsamlingshus Regnskab 2024 underskrevet.pdf

Harløse Forsamlingshus - Regnskab samlet 2024.pdf

Harløse Forsamlingshus - Aktivitetsoversigt 2024 side1 af 2.pdf

Harløse Forsamlingshus - Aktivitetsoversigt 2024 side 2 af 2.pdf

Sigerslevøster Forsamlingshus regnskab 24/25.pdf

Sigerslevøster Forsamlingshus oplysningsark.pdf

Gadevang Forsamlingshus - Oplysningsark 2024

Regnskab Kulsviergården 2024-2025.pdf

Kulsviergården - Oplysningsark 2024-2025.pdf

Hammersholt Forsamlingshus - Oplysningsark 2024.pdf

Gældende retningslinjer for tilskud til Forsamlingshuse i Hillerød Kommune godkendt af byrådet den 20. december
2023.docx

Nødebo Kro og Forsamlingshus Regnskab-2024-Institutionen.pdf

Afbud Jamil Nofal Cheheibar



Punkt 6: Udmøntningsplan 2026

25/10461

Indstilling

Direktionen indstiller at fagudvalgene sender eventuelle anbefalinger til byrådet, som endeligt godkender
udmøntningsplanen for 2026.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 02-12-2025

Udvalget anbefaler til byrådet, at det kommende udvalg for Kultur, Idræt og Lokalsamfund bliver ansvarlig for de afsatte
midler til koncerter og arrangementer på torvet og dermed for opfølgning ØU 7.

Beslutning i Natur, Miljø og Klimaudvalget den 02-12-2025

Udvalget godkendte indstillingen med forbehold for den nye udvalgsstruktur.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 03-12-2025

Udvalget godkendte indstillingen.

 

Afbud: Thomas Brücker (A)

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 03-12-2025

Udvalget godkendte indstillingen med en anbefaling til byrådet om, at det kommende udvalg for Kultur, Idræt og
Lokalsamfund bliver ansvarlig for de afsatte midler til koncerter og arrangementer på torvet og dermed for opfølgning på
punktet ØU 7.

 

Afbud: Jamil Cheheibar (UP)

Beslutning i Omsorg og Livskraftsudvalget den 03-12-2025

Udvalget kom med følgende anbefalinger til OLU punkt 1 om analyse af det specialiserede voksenområde; At af de
alternative løsninger, der skal ses på, bør etableringen af solisttilbud i kommunalt regi indgå.

Beslutning i Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget den 04-12-2025

Udvalget godkendte indstillingen.

Sagsfremstilling

I forlængelse af det vedtagne budget for 2026-2029 er der udarbejdet et forslag til udmøntningsplan med
opfølgningspunkter med udgangspunkt i budgetteksten.

 

Udmøntningsplanen har fået en anden opbygning i forhold til tidligere udgaver, idet budgetteksten for budget 2026 ikke
er nummereret. Teksten er i stedet disponeret efter udvalg og deres opgaveområder.

 

Udmøntningsplanen er derfor disponeret således:

Udvalg som overskrift
Budgetteksten i sin helhed for udvalgets område



Opfølgningspunkt med løbende nummerering (ex Opfølgning ØU 1, ”emneoverskrift”)
Klip af det relevante afsnit
Ansvarlig direktør og afdelingschef
Politisk proces.

 

Udkast til udmøntningsplanen for 2026 indeholder 32 opfølgningspunkter, som skal behandles i de relevante udvalg i
løbet af 2026.

 

Udmøntningsplanen bliver vedlagt som orientering til fagudvalgenes budgetdrøftelser i juni 2026 uden yderligere
opfølgning.

 

Hvis fagudvalget træffer beslutning om ændringer til deres punkter, vil dette blive indarbejdet i sagen, som bliver
behandlet i økonomiudvalget og i byrådet i december måned.

 

Udmøntningsplanen vil i 1. kvartal 2026 blive genfremsendt til behandling i det nye byråd og vil blive justeret i forhold til
eventuel ny udvalgsstruktur.

Retsgrundlag

Styrelsesloven.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Udmøntningsplan 2026

Afbud Jamil Nofal Cheheibar



Punkt 7: Klaverfabrikken - Godkendelse af budget og budgettekst 2026

24/14229

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget godkender Klaverfabrikkens budget og budgettekst 2026.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 03-12-2025

Udvalget godkendte indstillingen.

 

Afbud: Jamil Cheheibar (UP)

Sagsfremstilling

Klaverfabrikken er udpeget som regionalt spillested i perioden 2025-2028. Hillerød Kommune er i den forbindelse
tilsynsførende myndighed og skal derfor godkende Klaverfabrikkens årlige budgetter i henhold til bekendtgørelse nr.
1701 af 21/12/2010.

 

Budgettet er lagt ud fra Klaverfabrikkens strategi/ansøgning til regionalt spillested 2025-2028, hvor de specifikke
målsætninger for Klaverfabrikken beskrives.

 

Klaverfabrikkens samlede indtægtsgrundlag udgør i budget 2026 6.485.998 kr.

På udgiftssiden er budgetteret med samlede udgifter i 2026 på 6.460.500 kr.

 

Den kommunale støtte udgør et tilskud til det regionale spillested på 1.929.000 kr. og et tilskud på 1.264.000 kr. til den
øvrige del af Klaverfabrikken. I det fremlagte budget udgør tilskuddene også øvrige mindre puljebevillinger fra Hillerød
Kommune. Hillerød Kommunes samlede tilskud til hhv. regionalt spillested og øvrig del af Klaverfabrikken udgør
3.193.000 kr.

 

Derudover støtter Hillerød Kommune Klaverfabrikken med lokaler, forbrug (vand & el) samt rengøring.

 

Af budgetteksten fremgår det bl.a. at Klaverfabrikkens primære aktiviteter i budgetåret bl.a. omfatter:

”Fortsætte udviklingen af Klaverfabrikken som platform for stærke kulturelle vækstlagsmiljøer.
Styrke vores udbud af workshops og muligheder for næste generations kulturskabere i tæt samarbejde med
relevante samarbejdspartnere.
At afsøge og udvikle samarbejde med flere af Hillerøds uddannelsesinstitutioner for at styrke  Hillerøds rolle som
en attraktiv ungdoms- og studieby
Fortsætte udviklingen af Kulturaksens udearealer med et fokus på øget biodiversitet, bedre rammer for kulturelle
fællesskaber og flere udendørs kulturaktiviteter
Udvikle nye publikumsformater og øge investeringen i bedre fysiske rammer for både publikum, frivillige og
kulturskabere.”

 

Desuden står der, at:



”Året 2025 var økonomisk påvirket af den svindelsag, der desværre ramte Klaverfabrikkens daværende eksterne
bogholder, hvilket førte til en række besparelser og et stort fokus på mådehold i Klaverfabrikkens drift og aktiviteter. I
løbet af 2025 lykkedes det takket være en tillægsbevilling fra Hillerød Kommune, et forlig med den tidligere bogholder og
en skarp økonomistyring at føre Klaverfabrikken sikkert igennem rørte vande. Klaverfabrikken kan derfor gå ind i 2026
uden varige økonomiske mén af svindelsagen.”

 

”Budgettet fremviser et overskud på 25.498 kr. og understøtter Klaverfabrikkens mål og visioner, som er beskrevet i
Klaverfabrikkens strategi for perioden 2025-2028. Budgettet er lagt med udgangspunkt i Klaverfabrikkens principper om
økonomisk ansvarlighed, samt et fokus på organisatorisk og kunstnerisk udvikling. Der forventes ikke væsentlige
afvigelser fra strategien i budgetåret 2026.”

 

Såfremt budgettet godkendes, sendes det efterfølgende til Slots- og Kulturstyrelsen.

 

Kulturministeriet udviklede i 2024 et nyt styringskoncept for driftsstøttede institutioner, herunder regionale spillesteder.
Det betyder, at der i den nuværende periode for regionale spillesteder ikke er indgået rammeaftale mellem Statens
Kunstfond, institutionen og kommuner - i modsætning til tidligere perioder. I stedet skal de regionale spillesteder 2025-
2028 leve op til rammerne for regionale spillesteder 2025-2028, som fremgår af Kunstfondens vilkår for ansøgningen:

 

Formål: De regionale spillesteder skal formidle, præsentere, profilere og udvikle det rytmiske musikliv lokalt, regionalt og
nationalt.

 

Vision: Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Musik har formuleret følgende grundprincipper for de regionale
spillesteder 2025-2028:

De regionale spillesteder har hver især en tydelig egen identitet
De regionale spillesteder sætter et tydeligt aftryk på resten af det danske livemiljø, enkeltvis og som samlet gruppe
De regionale spillesteder har publikums oplevelse med musikken og musikkens udtryksform i centrum
De regionale spillesteder arbejder aktivt med at integrere valid, håndterbar og udviklingsorienteret data i deres virke
De regionale spillesteder bidrager samlet set til et bæredygtigt og levedygtigt musikmiljø med fokus på kønsbalance
på og bag scenerne, næste generation af musikvaner i livemiljøet og løft af kunst med svære markedsvilkår.

 

Opgaver: Der er fastsat følgende overordnede opgaver for de regionale spillesteder:

Koncertvirksomhed
Publikumsudvikling og arbejde med målgrupper
Talentudvikling og vækstlagsarbejde
Netværkscentrum for liveaktører i virkeområdet
Samarbejde med andre regionale spillesteder.

 

Det enkelte spillested fastsætter vægtningen af opgaverne og formulerer mål for hver opgave.

Retsgrundlag

Bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud
fra Kulturministeriet.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.



Bilag

Klaverfabrikkens Budget 2026.pdf

Klaverfabrikken_Ansøgning Regionalt spillested 2025-2028

Afbud Jamil Nofal Cheheibar



Punkt 8: Hillerød Slotssø Byfest 2025 - orientering og regnskab

17/43225

Indstilling

Direktionen indstiller, at:

1. Idræt og Sundhedsudvalget samt Kultur og Fritidsudvalget godkender regnskab og orientering om Hillerød Slotssø
Byfest 2025

2. Folkeoplysningsudvalget tager orientering om regnskab og orientering om Hillerød Slotssø Byfest 2025 til
efterretning.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 02-12-2025

Udvalget godkendte indstillingen og anerkender aktørerne og de frivilliges indsats i forbindelse med arrangementet.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 03-12-2025

Udvalget godkendte indstillingen.

 

Afbud: Jamil Cheheibar (UP)

Sagsfremstilling

Hillerød Slotssø Byfest blev holdt den 20. – 22. juni 2025.

C4 Videnscenter og Hillerød Byforum er tovholder på byfesten og har evalueret dagene. Denne samt regnskab er vedlagt
sagen.

 

Sammen med byfesten blev også Copenhagen Sprint og Idrættens dag afviklet.

En orientering om Copenhagen Sprint 2025 behandles på Idræt og Sundhedsudvalgets møde i december. Ligesom Idræt
og Sundhedsudvalget behandlede en evaluering af Idrættens dag 2025 på udvalgets møde i november.

 

Af orienteringen om byfesten fremgår det, at:

”Dagene 20. – 23. juni 2025 stod i aktiviteternes tegn. Bymidten summede af liv i 4 dage i træk, med Slotssø Byfest,
Copenhagen Sprint, Børnenes Byfest og Sankt Hans på programmet”
Dagene bød på Maskotparade, Rosé Rute med smagning, livemusik, Drabantgardens bymarch, madvogne og
foreningsstader på Posen
Både fredag og lørdag deltog Hillerød Torvemarked med boder
Butikkerne havde åbent til kl. 20 og med god succes
Traditionen tro blev "Danmarks Smukkeste Travaljestævne på Slotssøen" gennemført med god tilslutning fra både
hold og tilskuere
Copenhagen Sprint trak mange tilskuere, især til Slangerupgade, ligesom og fællesspisningen havde mange gæster.
Dog meldte butikkerne om lavere omsætning, sandsynligvis pga. afspærring af bymidten
For første gang blev Idrættens Dag holdt med parade og hædring af sportsudøvere
Børnebyfesten bød på "Klovneløb (658 deltagere – årets største i Danmark)", underholdning fra Hospitalsklovnen
Victor og sceneshows med bl.a. Hillerød Biblioteks maskot Hilbert. Arrangementet var godt besøgt og tiltrak mange
nye børnefamilier
De mange foreninger og frivillige er kernen i byfesten. De bidrager med aktiviteter og bemander byfesten på alle
måder, hvilket også skaber indtjeningsmuligheder for foreningslivet. Hillerød Events stod for "Food Court", og
samarbejdet med Hillerøds Riddere og Grejbanken var afgørende for opsætning, nedtagning og drift.

 



Copenhagen Sprint vil i 2026 blive afviklet en anden weekend end byfesten.

 

Byfestens samlede udgifter blev i 2025 på 480.000 kr. heraf knap 275.000 kr. til de fysiske rammer. Udgifterne blev
dækket af indtægter fra Travaljestævnet på knap 49.000 kr., Jyske Bank 19.000 kr., HSI (Idrættens Dag) 37.000 kr.
Byforum aktiviteter 117.000 kr. Byforum markedsføring 29.000 kr. og Hillerød Kommune 229.000 kr.

 

Hillerød Kommune har i budget 2026 afsat 229.000 kr. til byfesten.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Evaluering Slotssødage og Børnenes Byfest Hillerød Kommune 2025.pdf

Afbud Jamil Nofal Cheheibar



Punkt 9: Kultur og Fritidsudvalget - evaluering af udvalgets arbejde i
perioden 2022-2025

23/15436

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget evaluerer udvalgets arbejde i perioden 2022-2025, herunder udvalgets
dialogmøder og inspirationsture.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 03-12-2025

Udvalget evaluerede udvalgets arbejde i perioden 2022-2025.

 

Afbud: Jamil Cheheibar (UP)

Sagsfremstilling

Med henblik på at afrunde udvalgsperioden 2022-2025 og danne grundlag for et kommende fagudvalg, har Kultur og
Fritidsudvalgets formand ønsket et dagsordenspunkt, der kan danne udgangspunkt for en evalueringsdrøftelse i udvalget.

 

Udvalget opfordres til at drøfte følgende:

Status over indsatser og fokusområder og -målgrupper i den forgangne periode, herunder udvalgets arbejde med
Kulturstrategien samt anbefalinger til det videre arbejde med Kulturprofilens fund/anbefalinger
Udbytte af inspirationsture og dialogmøder
Udbytte af de årlige møder; Kulturtræffet og Foreningsaftenen
Sagsfremstillingerne samt afviklingen af udvalgsmøderne
Generelle anbefalinger til et kommende fagudvalg.

 

Kulturstrategien blev udarbejdet i 2021 og var således forholdsvis ny, da det nuværende udvalg trådte til. Kulturstrategien
har blandt andet dannet udgangspunkt for udvalgets dialogmøder med områdets aktører, ligesom strategien har været
retningsgivende for forvaltningens arbejde med at fonde midler til tværgående udviklingsprojekter. Bl.a. midler til Artist
in residenceforløb for unge, til kunst- og kulturforløb i kommunens daginstitutioner samt midler til udvikling af
haven/uderummet ved Kulturaksen.

Kulturprofilen blev udviklet i 2025 og har dannet/danner bl.a. udgangspunkt for dialog om målgrupper,
kommunikationsindsatser og nye samarbejder på tværs af kulturaktører. Der har været afholdt et temamøde for byrådet
om Kulturprofilen, og profilen er blevet præsenteret på Kulturtræffet i år.

 

I perioden har udvalget været på to inspirationsture til hhv. København/Nordhavn samt Århus/Ebeltoft/Kolding. Begge
steder med særligt fokus på børne- og ungekultur samt værkstedskultur.

 

Udvalget har derudover holdt dialogmøder med relevante aktører og institutioner på udvalgets område, bl.a. Hillerød
Bibliotekerne, Hillerød Musikskole, Frivilligcenter Hillerød, Klaverfabrikken, Museum Nordsjælland, C4
foreningen/Hillerød Byforum, Skævinge Kultur, Idræt og Fritidshus, Kunsthuset Annaborg/Hillerød Kunstforening,
Hillerød Musik og Teater, Frederiksborgcenteret mv. Møderne har ofte været afviklet hos institutionerne.

 

Kulturtræffet samt Foreningsaftenen har været afholdt én gang årligt. Sidstnævnte i samarbejde med Idræt og
Sundhedsudvalget og Folkeoplysningsudvalget. Begge måder har haft til hensigt at understøtte og skabe netværk,



inspirere og informere om generelle indsatser mv.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Afbud Jamil Nofal Cheheibar



Punkt 10: Nyt fra udvalgsformanden og forvaltningen

21/18051

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 03-12-2025

Der blev orienteret om udkast til drifts- og samarbejdsaftale med Frederiksborgcenteret.

 

Udvalget tog orienteringen til efterretning.

 

Afbud: Jamil Cheheibar (UP)

Sagsfremstilling

Udvalgsformanden og forvaltningen giver en opfølgende orientering om udvalgets sager, årsplan samt orienterer om
aktuelle emner med interesse for udvalget.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Afbud Jamil Nofal Cheheibar



Punkt 11: Digital godkendelse af referat

25/4

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 03-12-2025

Godkendt.

 

Afbud: Jamil Cheheibar (UP)

Afbud Jamil Nofal Cheheibar
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